UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Eua[n]gelium Ego sum panis viuus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A iustus poterit aliu iuare: sed sibi soli sufficit iusticia sua. **Uñ Hieron.** In futuro vnusquisq; p operibus suis mercedem accipiet: nec possunt in die iudicii alioz virtutes alioz vitia subleuare: et hoc est quod subditur. **a** **Me**

forte no suffici. no. r vo. ite po. ad vende. r emi te vo. **Uñ Amb.** Tendunt oleu qui adulado anias in errorem mittunt. **Uñ ppbeta dicit.**

Ds. 140b **O**leum aute peccatoris no impinguet caput meum rē. **b** **D**um autem irent emere venit sponsus. **Ly.** id est christus ad remunerationē bonorum. **c** **E**t que parate erāt

B que parate erāt **Ly.** per bona opera in charitate facta. **d** **I**ntra cum eo ad nuptias. id est ad celestem gloriam.

e **E**t clausa est ianua. **Bora.** Ianua inquit misericordie ad indulgentiam: que modo omnibus aperit: ianua glorie ad intrandū que modo omnibus peccantibus resecratur. **f** **N**ouissime. id est nimis tarde. **g** **V**eniunt r reliquę d/ gines dicentes: **D**ñe dñe aperi nobis. **Ly.** Per hoc q vocant eum dñm: signat q crediderūt in christū:

[§] dubiū est an cōsuetū nostra an sufficiat nobis quia quilibet tm iusticia sua saluabit.

a **n**e forte non sufficiat nobis r vo [§] magis. [§] adulatorē qui oleū vē dunt: vel sacerdotes qui dant penitentia.

b **i**s: ite poti⁹ ad vēdētes et emite [§] i. vñ vellent penitere

vobis. **B**ū autē irent emere: ve [§] i. ad vocandū eas de hac vita. [§] bonis opibna.

c **n**it sponsus: r que parate erāt in [§] eternā gloriam.

d **t**rauerūt cū eo ad nuptias: r clāu [§] ita q nulla est penitentia post mortem.

la est ianua. **N**ouissime veniūt r [§] i. nimis tarde ad penitentia: qz corde cōfiteñt

reliquę virgines dicētes: **B**oni dñm. [§] ore similit.

ne domie aperi nobis. **A**t illē rē [§] quia nō audit nisi tertium vo/ mine addatur: quod est opere dñm imitari.

spondens ait. **A**mē dico vobis [§] concludit et hortatur.

nescio vos. **V**igilate itaq; qz nē [§] mortis vestre neq; iudicii.

scitis diem neq; horam.

In festo corporis christi **E**uā gelū. **J**oan. VI. e. circa mediū.

In illo tēpo re. **D**ixit iesus turbis iudeorum: **E**go sum [§] quia solum abar viuos grata. **p**anis viu⁹

sed quid prodest ore inuocare si opere neges? **Ar** ille respō. ait. Amen dico vo. nescio vos. **Lyra.** scz noticia ap probationis: qua soli electi a deo cognoscuntur. **i** **V**igilate itaq; **Bora.**

scilicet anteq; veniat sponsus. **k** **Q**uia nescitis dies neq; horam. scilicet modis vestre.

Ego sum **P**ostille **Pa. vi.** qui de celo de. **zc.** **J**oan. vi. **H**ęc verba facti euāgelij de seipso locutus est dominus iesus christus anno eius **xxii. xvi. kalendas Maij. feria. iij. luna. xiiii. inditio. v.** Ante incitū illius euāgelij scribit sanctus **J**oānes in eo dē ca. q iudei murmurabāt de illo q christus dixit. **E**go sum panis viu⁹ qui de celo descēdi. **E**t dicebāt. **N**ōne hic ē iesus fili⁹ ioseph: cui⁹ nos nouimus p̄ez r m̄ez? **A**ud ergo dicit hic: qz de celo descēdit? **Rñ** dicit eis iesus r dixit **N**olite murmura re inicē: nemo pōt venire ad me: nisi p̄ q m̄ist me traxerit illū. **T**unc post modū seq̄t euā. **ho.**

Ego sum **Pa. vi.** **T**ho. vii. i. c. s. comedentem. **I**ste enim cibus siue panis in manducantē

In Festo Corporis Christi

E nō conuertit: sed eū in se cōuertit: sicut dicitur de sctō Augustino. Nec tu me mutabis in te sicut cibū carnis tuę: sed tu mutaberis in me. **¶ Qui de celo descē.** Tho. vt essem panis hoīm qui erā panis

nem filij hominis. **¶ Zyra.** Sicut em̄ in vita corporali cibus est necessarius ad vitā cōseruādā: ita in vita sp̄ali hoc sacramentum est necessariū: qz est vitę sp̄alis cōseruatiū: qz sicut baptisimus est que-

ps. 77. angeloz. vñ. Pa-
nē angeloz mādu-
cauit hō. **¶ Si**
ās mādu. et hoc
pa. vi. i eter. ipā-
ti p graz/ r i futuro
p gloriā. **¶ Et**
panis quez ego
da. caro mea est
p mū. vi. Tho.
Bū die. p mūdi vi-
ta: qz vtilitas hui⁹
sacramēti ē nō solū
ip̄s sumētis r cele-
brātis/ sed cōis to-
ti ecclie: qd nō pri-
git i alijs sacramē-
tis. **¶ Nā** baptisim⁹
solū pdest suscipiē-
ti: eucharistia pō nō
solū celebrātī/ sed
etiā oibus p qbus
orat: et qui sunt de
corpe ecclesie: siue
sint viui/ siue defū-
cti. Et ratio ē: qz in
alijs sacramēt. dei
nef p̄tus et effica-
cia p̄bi incarnatī: h
aut p̄tinet ip̄e chri-
stus sōs et plenitu-
do sc̄itat: r iō p̄-
ertēdit se p̄t eius.
¶ Litigabant
ergo iudei ad in-
uicē dicē. **¶ Quō**
hic pōt no. rē.
Tho. Litigatio
erat de h/ q carnē

¶ Qui de celo descēdi: Si quis mā
dūcauerit ex hoc pane: viuet in
eternū. **¶ Et panis quez ego dabo**
caro mea ē p mundi vita. **¶ Litigā-**
bāt ergo iudei ad inuicē dicētes:
¶ Quō pōt hic dare nobis carnē
suā ad māducandū: **¶ Dixit ergo**
eis iesus. **¶ Amē amē dico vobis:**
nisi māducaueritis carnē filij ho-
minis/ **¶ Et biberitis sanguinē ei⁹:**
nō habebitis vitā in vobis. **¶ Qui**
māducat meā carnē et bibit meū
sanguinē: habet vitā etnā. **¶ Et ego**
resuscitabo eū in nouissimo die.

dā regeneratio spi-
ritualis: ita eucha-
ristia est quedā spi-
ritualis nutritio.
¶ Et biberitis
sangu. ei⁹: nō ha-
be. vitā i vobis
Ly. nō est intelligē-
dū q hoc sacrame-
tum sub vtraq spe-
cie fidelib⁹ sit exhi-
bendū: sed em̄ hoc
modo a sacerdoti-
bus ē sumēdū: licet
em̄ in primitiua ec-
clesia populus sō
vtraq specie cōica-
ret: tñ postmodū p
uide ordinatū ē vt
ppl̄s nō cōmūicet
sub specie vini/ p
pter piculū effusio-
nis: r etiā qz p̄m be-
atū Tho. de aqua/
no i. iij. distin. r. p
pter naturalē con-
comitantiam: sub
vtraq specie/ soli-
cet panis et vini ē
totus christus: et/
go qui cōmunicat
corpon/ cōmuni-
cat et sanguinē: cū
sō vtraq specie to-
tus christus p̄tine-
tur. s. p̄m corp⁹ r
animā et deitatē.
¶ Qui mādu-
cat meā carnē r

suam panem dixerat: intelligebant em̄ qz caro sit dentibus laceranda: et ideo repu-
tabant hoc impossibile et inconueniens.
¶ Dixit ergo eis iesus: Amē amē
dico vobis: nisi māducaueritis car-

bibit meū sanguinem. **¶ Habet vitā etnā.** Zy. qz habet
deū inhabitantē. qui est vera vita eterna.
¶ Et ego resusci. eū in nouis. die.
Tho. quantū ad gloriā corporis.